

様式第9号その1（第7条関係）

2024 年 5 月 22 日

箕面市議会議長 神代繁近 様

会 派 名 日本共産党

経 理 責 任 者 名手宏樹



2023年度政務活動費収支報告について

箕面市議会政務活動費の交付に関する条例第8条の規定により、別紙のとおり
2023年度政務活動費収支報告書を提出します。

2023年度

年度政務活動費収支報告書

会 派 名 日本共産党

1 収 入

政務活動費 1,620,000 円

2 支 出

(単位:円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	5,000	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	1,320	
広 報 費	1,000,330	
広 聴 費	22,380	
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
人 件 費	0	
事 務 費	602,655	
合 計	1,631,685	

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 0 円

(支出が収入を上回る場合は0を記載する。)

(注)収入欄には政務活動費交付額を記載し、利息は収入に計上する必要はありません。

備考欄には、項目毎に主な支出の内容を記載してください。

現金出納簿

No. 1

2023 年度

会 派 名

日本共産党

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
2023年4月17日	1	事務費	コピー機リース料4月分 シャープファイナンス	円	27,000	円 -27,000
2023年4月20日	1	交付金		675,000		648,000
2023年5月8日	2	事務費	コピー機リース料5月分 シャープファイナンス		27,000	621,000
2023年5月26日	3	広聴費	市政報告要望懇談会 (公財)箕面市メイプル文化財団		1,240	619,760
2023年5月31日	4	広報費	市議会報告書折込代 (株)阪田新聞舗川西山下店		1,980	617,780
2023年5月31日	5	事務費	文具 コーナン箕面萱野店		5,695	612,085
2023年6月4日	6	事務費	コピー用紙代 コーナン箕面萱野店		3,835	608,250
2023年6月5日	7	事務費	コピー機リース料6月分 シャープファイナンス		27,000	581,250
2023年6月27日	8	広報費	市議会報告書配布代 スイトピー		7,800	573,450
2023年6月29日	9	広報費	市議会報告書初夏号製作費 (株)関西共同印刷所		479,600	93,850
2023年6月29日	10	事務費	コピー用紙代 (株)関西共同印刷所		11,960	81,890

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2023 年度

会 派 名 日本共産党

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引 残額
2023年6月29日	11	事務費	コピー用紙代 (株)関西共同印刷所	円	8,970	72,920 円
2023年6月30日	12	事務費	コピーパーチャード 三晃商会		4,187	68,733
2023年7月14日	13	事務費	コピー機リース料7月分 シャープアイナンス		27,000	41,733
2023年7月14日	14	広聴費	市議会報告書配布代 箕面市シルバー人材センター		13,200	28,533
2023年7月31日	15	事務費	コピーパーチャード 三晃商会		10,787	17,746
2023年8月3日	16	事務費	コピー機リース料8月分 シャープアイナンス		27,000	-9,254
2023年8月26日	17	広聴費	市政報告要望懇談会 (公財)箕面市メイプル文化財団		1,890	-11,144
2023年9月1日	18	事務費	カシオ計算機 ケーズデンキ		1,024	-12,168
2023年9月1日	2	交付金		945,000		932,832
2023年9月2日	19	広聴費	市政報告要望懇談会 (公財)箕面市メイプル文化財団		1,890	930,942
2023年9月3日	20	資料購入費	何が問題かマイナシナンバーカードで健康保険証廃止 清風堂書店		1,320	929,622

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2023 年度

会 派 名 日本共産党

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
2023年9月4日	21	事務費	コピー機リース料9月分 シャープアイナンス	円	27,000	902,622
2023年10月3日	22	事務費	コピー機リース料10月分 シャープアイナンス		27,000	875,622
2023年10月3日	23	事務費	印刷機インク代 コニカミノルタジャパン株式会社		16,500	859,122
2023年10月3日	24	事務費	コピー用紙代 (株)関西共同印刷所		22,710	836,412
2023年10月20日	25	事務費	文具(インク) ドラッグストアコスモス		614	835,798
2023年11月2日	26	事務費	コピー用紙代 コーナン箕面今宮店		9,971	825,827
2023年11月6日	27	事務費	コピー機リース料11月分 シャープアイナンス		27,000	798,827
2023年11月13日	28	事務費	コピーパーチャード 三晃商会		26,254	772,573
2023年11月22日	29	研修費	全国地方議員社会保障研修会 大阪社会保障推進協議会		5,000	767,573
2023年11月24日	30	広聴費	市政報告要望懇談会 (公財)箕面市メイプル文化財団		2,080	765,493
2023年12月4日	31	事務費	コピー機リース料12月分 シャープアイナンス		27,000	738,493

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2023 年度

会 派 名 日本共産党

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
2023年12月26日	32	事務費	コピー用紙代 Amazon	円	15,780	722,713 円
2023年12月27日	33	事務費	コピーパーチャー代 三晃商会		8,283	714,430
2023年12月28日	34	事務費	コピー用紙代 (株)関西共同印刷所		34,350	680,080
2023年12月28日	35	広報費	市議会報告書秋号印刷代 (株)関西共同印刷所		489,500	190,580
2024年1月4日	36	事務費	印刷機再リース料 シャープファイナンス		11,220	179,360
2024年1月4日	37	事務費	コピー機リース料1月分 シャープファイナンス		27,000	152,360
2024年2月5日	38	事務費	コピー機リース料2月分 シャープファイナンス		27,000	125,360
2024年2月14日	39	広聴費	市政報告要望懇談会 (公財)箕面市メイトル文化財団		2,080	123,280
2024年2月22日	40	広報費	市議会報告書配布代 スイトピー		8,010	115,270
2024年3月4日	41	事務費	コピー機再リース料 シャープファイナンス		33,000	82,270
2024年3月29日	42	事務費	コピーパーチャー代 三晃商会		49,065	33,205

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2023 年度

会 派 名

日本共産党

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
2024年4月2日	43	広報費	市議会報告書配布代 公益社団法人箕面市シルバー人材センター	円	13,440	円 19,765
2024年4月3日	44	事務費	印刷機インク代 コニカミノルタジャパン株式会社		16,500	3,265
2024年4月3日	45	事務費	コピー用紙代 (株)関西共同印刷所		14,950	-11,685

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること